
 

 

 

 

 

 

 

 

                   

  

 

TÉMA:    „KDYŽ VŠECHNO KVETE“ 

• Moje rodina a já 

• Maminka má svátek – Den matek 

• Venku všechno kvete 

  

  

              UČÍME SE 

• Zopakujeme si, kdo tvoří moji rodinu a jak se jmenují její členové 

(vyjmenováváme členy rodiny, rozlišujeme: miminko / dítě / dospělý) 

• Připomínáme dětem významný den, 

který slavíme vždy druhou květnovou neděli – DEN MATEK 

(společně se naučíme básničku pro maminku 

a nezapomeneme ani na výrobu přáníčka) 

• Povídáme si o tom, jaké stromy, keře a květiny rostou venku 

(při procházkách po okolí pozorujeme kvetoucí stromy a keře, 

přiřazujeme barvy k jednotlivým květům a kvetoucí strom i kytičku si vyrobíme) 

 

 

 

VYRÁBÍME 

• Přáníčko ke Dni matek 

• Kvetoucí strom 

• Zvířátka (berušku / motýla) 

• Kytičku 

 

 

 

   

     



 

     

 

 

 

ZPÍVÁME PÍSNIČKY 

 

• Prší, prší, jen se leje 

• Kočka leze dírou 

• Skákal pes přes oves 

• Pec nám spadla 

• Já mám koně 

• Holka modrooká 

• Běží liška k Táboru 

• Pekař peče housky 

• Travička zelená 

• Cib, cib, cibulenka 

NOVÉ PÍSNIČKY 

• Sluníčko, sluníčko 

 
 

 

 

ZPÍVÁME A TANCUJEME POHYBOVÉ PÍSNIČKY 

 

• Měl jsem myšku tanečnici 

• Kolo, kolo mlýnský 

• Brum, brum, brum, medvěd staví dům 

• Šla Nanynka do zelí 

• Zajíček v své jamce 

• Zlatá brána 

• Ptačí tanec 

• Měla babka čtyři jabka 

• Tetka 

• Pásla ovečky 

• Káčátka se batolí 

NOVÉ PÍSNIČKY 

• Hlava, ramena, kolena, palce 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

TANCUJEME TANEČKY 
 

• Beruška 

• Pod dubem, za dubem 

• Sloník Toník 

• Medvědi 

• Hej hou, hej hou 

• Žabák 

• Pingvínek 

• Hasiči 

• Jede, jede mašinka 

• Popeláři 

NOVÉ TANEČKY 

• Ouky kouky 

 

 

MOTORICKÁ CVIČENÍ 

 

• Chůze 

• Pochodování 

• Běhání 

• Skákání snožmo 

• Hra s míčkem 

(úchop a hod na cíl) 

• Přeskakování překážek 

• Skákání po jedné noze 

• Prolézání tunelem 

• Úkroky stranou 

• Plazíme a přitahujeme se po lavičce 

NOVÉ CVIČENÍ 

• Přetáčení 

(válení sudů) 

 

 

 

 



 

 

 

 

BÁSNIČKY 

ŽÁBA LEZE DO BEZU 

 
Žába leze do bezu, 

já tam za ní polezu. 

Kudy ona, tudy já, 

až ji chytím, bude má. 

 

 

BÁSNIČKA PRO MAMINKU 

 
Když uvidím konvalinku, 

vzpomenu si na maminku. 

Krásná, něžná květinka, 

to je moje maminka. 

 

 

HAD LEZE Z DÍRY 

 
Had leze z díry, vystrkuje kníry. 

Bába se ho lekla, na kolena klekla. 

Nic se bábo nelekej, na kolena neklekej. 

Já jsem přece hodný had, já mám všechny děti rád. 

 

 

MOTÝL 

 
Pestrý motýl sluší jaru, 

sosáček má od nektaru. 

Třepetá se tam a zpět, 

nevynechá žádný květ. 

 

POSLECH VERŠOVANÉ POHÁDKY S OBRÁZKY 

 

• Perníková chaloupka 

• Princeznička na bále 

• Polámal se mraveneček 

 

 

 


